[bookmark: bookmark7][image: 832]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
муниципального образования городского поселения
«Город Мещовск» Мещовского района

[bookmark: bookmark8]
РЕШЕНИЕ
[bookmark: bookmark9]

17 мая 2023 года	                                                                                 № 15

О назначении собрания граждан по созданию территориального общественного самоуправления на территории городского поселения «Город Мещовск»

Рассмотрев ходатайство инициативной группы граждан, жителей д. Михайловка Мещовского района Калужской области от 15 мая 2023 года о назначении собрания граждан по вопросам организации территориального общественного самоуправления территории городского поселения «Город Мещовск», в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о территориальном общественном самоуправлении в городском поселении «Город Мещовск», утвержденным решением Городской Думы муниципального образования городское поселение «Город Мещовск» от 20.12.2017 № 47, статьями 17, 20 Устава муниципального образования городского поселения «Город Мещовск», Городская Дума городского поселения «Город Мещовск»
РЕШИЛА:

	1. Назначить собрание граждан, проживающих на территории муниципального образования городское поселение «Город Мещовск», с целью учреждения территориального общественного самоуправления в границах населенного пункта д. Михайловка Мещовского района Калужской области на 25 мая 2023 года в 15.00 часов по адресу: Калужская область, Мещовский район, д. Михайловка, ул. Лесная, д. 13.
	2. Утвердить состав комиссии по организации собрания граждан и подготовке устава территориального общественного самоуправления (прилагается).
	3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на сайте администрации  муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения                                                                               Г.Е. Голикова
[bookmark: _GoBack]
image1.png